Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2020
№ 1504

О создании оперативного штаба по противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа город Бор
В целях предотвращения угрозы распространения на территории городского округа город Бор коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1. Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой  коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», Указом Губернатора Нижегородской области от 17.03.2020 № 28 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27», Распоряжением Правительства Нижегородской области от 19.03.2020 № 234-р «Об организации режимов труда органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, государственных и муниципальных предприятий, иных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед государственными органами Нижегородской области в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Образовать оперативный штаб по противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа город Бор (далее - Оперативный штаб).
2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение об Оперативном штабе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и на официальном сайте городского округа г. Бор www.borcity.ru.
Глава администрации
А.В.Киселев

К.В. Коваленко

9-28-60
Приложение 1

к постановлению администрации
городского округа г. Бор

от 26.03.2020  № 1504
СОСТАВ

оперативного штаба по противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

на территории городского округа город Бор

	Киселев

Александр Викторович
	Глава администрации

городского округа г. Бор,

руководитель Оперативного штаба

	Боровский

Алексей Викторович
	Первый заместитель главы администрации городского округа г. Бор,

заместитель руководителя Оперативного штаба

	Коваленко

Ксения Владимировна
	Главный специалист управления социальной политики администрации городского округа г. Бор,

секретарь Оперативного штаба

	Лебедев Николай

Вениаминович
	Первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа г. Бор

	Дорощенко

Евгений Николаевич
	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор»

	Ворошилов

Александр Григорьевич
	Заместитель главы администрации городского округа г. Бор

	Янкин

Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации городского округа г. Бор

	Корнилов

Олег Юрьевич
	Начальник отдела МВД РФ по г. Бор

(по согласованию)

	Батурин

Александр Викторович
	Начальник отделения УФСБ РФ по городскому округу г. Бор

 (по согласованию)

	Храмов

Илья Николаевич
	Начальник управления сельского хозяйства

администрации городского округа г.Бор

	Гордеев

Игорь Леонидович
	Директор АО «Линдовская»

(по согласованию)

	Князев

Сергей Юрьевич
	Директор ОАО «Эй Джи Си Борский стекольный завод»

(по согласованию)

	Лебедев

Павел Григорьевич
	Генеральный директор ООО ТФК «Борский Силикатный Завод»

(по согласованию)

	Исаева

Елена Афанасьевна
	Заместитель начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском районах Н.Новгорода и городского округа г. Бор

(по согласованию)

	Полонецкий

Андрей Яковлевич
	И. о. главного врача ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»

(по согласованию)

	Чубуков

Андрей Сергеевич
	Начальник Борский РЭС ПО «Дзержинские электросети»

(по согласованию)

	Ершова

Ольга Юрьевна
	Начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор

	Гельфанова

Юлия Ивановна
	Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г. Бор

	Симакова

Галина Дмитриевна
	Директор департамента финансов администрации городского округа г. Бор

	Титов

Иван Евгеньевич
	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г. Бор»

	Алексеева

Людмила Анатольевна
	Начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	Круглова

Наталия Анатольевна
	Начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г. Бор

	Киричев

Сергей Валерьевич
	Начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г. Бор

	Рязанцева Светлана Владимировна
	Пресс-секретарь главы администрации

городского округа г. Бор

___________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа г. Бор

от 26.03.2020  № 1504
ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа город Бор
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа г. Бор (далее - Оперативный штаб) является коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации городского округа г. Бор с органами исполнительной власти, правоохранительными органамиРоссийской Федерации и Нижегородской области, сзаинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа г. Бор.

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, законами Нижегородской области, а также настоящим Положением.
2. Основная задача Оперативного штаба
2.1.Основной задачей Оперативного штаба является:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия администрации городского округа г. Бор с органами исполнительной власти, правоохранительными органами Российской Федерации и Нижегородской области, с заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), обеспечения санитарноэпидемиологического благополучия на территории городского округа г. Бор.

3. Функции Оперативного штаба
3.1. В соответствии с основными задачами Оперативный штаб осуществляет следующие функции:
 3.1.1. Обеспечивает взаимодействие в соответствии с задачами по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и по ее ликвидации.
3.1.2. Организует работу по рассмотрению и оценке состояния санитарноэпидемиологической обстановки в связи с выявлением коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа г. Бор и прогнозов ее изменения.
3.1.3. Информирует Губернатора Нижегородской области о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией (COVID-2019) и мерах, принятых по предупреждению ее распространения.
3.1.4. Рассмотрение проблем деятельности органов местного самоуправления, государственных органов и подведомственных организаций, связанных с распространением коронавирусной инфекции на территории городского округа г. Бор.

3.1.5. Выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции на территории городского округа г. Бор.
3.1.6. Информирует средства массовой информации о текущей ситуации по коронавирусной инфекции в городском округе г. Бор и размещает актуальную информацию на официальном сайте органа местного самоуправления.

4. Права Оперативного штаба
4.1. Оперативный штаб имеет право:
4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления городского округа г. Бор, организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы информацию о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией (COVID-2019), санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и мерах, принимаемых по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и по обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды его обитания.
4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления муниципальных городского округа г. Бор, заинтересованных служб и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам реализации мер, направленных на профилактику распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
4.1.3. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного штаба.

5. Состав Оперативного штаба

5.1. Состав Оперативного штаба утверждается постановлением администрации городского округа г. Бор.
5.2. Члены Оперативного штаба принимают участие в работе лично. При невозможности принять участие в работе Оперативного штаба лично члены Оперативного штаба могут направить для участия в работе своих представителей.
5.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые по мере необходимости. Заседания Оперативного штаба проводит руководитель Оперативного штаба, а в случае его отсутствия или по его поручению- заместитель руководителя Оперативного штаба.
5.4. Оперативный штаб своими решениями может образовывать рабочие группы.
5.5. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.
5.6. На заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители заинтересованных организаций, ученые, представители общественности.
5.7. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который пописывается руководителем Оперативного штаба или его заместителем, и доводятся до сведения заинтересованных лиц.

____________________________________________